



گزارش نامه پرورشگاه کابل

Kabul Orphan Care's Report

گر بخندانی یتیم خسته را باز یابی جنت در بسته را

اسد ۱۳۹۶ / August 2017



مدیر مسئول پرورشگاه کابل: داکتر سید روح الله "موسوی"

نویسنده ویرایش، ایدیت و تحلیل کننده: مدیر مسئول مکتب خصوصی طلوع شمس، استاد محمد رضا "قاسمی"

تهیه کننده: استاد محمد "مهدوی" مسئول روابط عامه مکتب خصوصی طلوع شمس

طرح و دیزاین: استاد محمد اشرف "ادیب" رئیس کمیته تعلیمی و تربیتی مکتب خصوصی طلوع شمس



مقدمه

کشور مظلوم و ستم دیده ما افغانستان در سه دهه جنگ های سخت و خونین ، بر اثر عدم مسؤولیت پذیری شماری از شخصیت های سیاسی و با نفوذ کشور در قبال سرنوشت میهن و ملت غیور این خطه تاریخی ، همچنین مداخلات دوامدار دولت های مخالف و حلقات و عمال خارجی منطقه و قدرت های جهانی در امور کشور ستم دیده و ملت مظلوم ما، دچار آسیبهای بی شماری گردید که دل هر انسان آزاده ای را به درد می آورد. تداوم نبرد و جنگ های خونین و کشته شدن هموطنان ما در شهر ها و قریه و قصبات ، گسترش درز های نفاق و بی باوری در میان اقوام و اقشار جامعه و سرخوردگی ، درماندگی و حالت رکود بر روان شخصیت ها و عناصر با صلاحیت و صاحب نفوذ کشور ، کوشش در جهت تخریب و انحراف عقاید پاک و بی آلایش مردم از دین مبین اسلام، مفاسد گسترده اداری و اخلاقی در سطوح مختلف جامعه اسلامی ما ، انهدام و ویرانی روز افزون بنیاد های اقتصادی و ارزش های فرهنگی ، اجتماعی و تاریخی ، تداوم مهاجرت های گسترده به ممالک همسایه و کشور های دور دست و یک رشته مسائل اسفبار دیگر، هر انسان عدالت خواه، ملت خواه و وطن دوست را به تفکر و تأمل پیرامون دریافت یک راه حل ملی و قابل قبول برای اکثریت مردم کشور وا میدارد.

دگر گونی ها و تحولات ۳۰ سال گذشته و پیامد های مصیبت بار آن چنان بود که در دامنه های کوه ها ، بر فراز تپه ها و در دل دشت و مزارع کشور ما بجای کشت و زرع نباتات و نخل، قامت صد ها هزار هموطنان عزیز ما مقطوع و مدفون گشت، میلیون ها تن در کشور های همجوار و آنسوی اقیانوس ها آورده شدند، و بنیاد اقتصادی و فرهنگی کشور کاملاً منهدم شد و یا قسماً خساره برداشت.

اما در میان هموطنان خارج کشور، هستند بزرگ مردانی که با وجود همه گونه امکانات و آسایش، باز هم به دلیل پیوند خونی و قلبی که با دیار و سرزمین پدری و آبا و اجدادی خویش دارند، درد و بیچارگی مردم خویش را فراموش نکرده و از هر طریقی دست یاری به سوی هموطنان خویش دراز مینمایند. نمونه بارز چنین کمکهایی در کشور، پرورشگاه کابل میباشد که به همت و کمک انجنیر محمد رضا افشار و یک عده هموطنان و دوستانشان در خارج از کشور به منظور حمایت از اطفال و بی سرپرستانی که قربانی جنگ شده اند، تاسیس گردید و خوشبختانه توانست بخش زیادی از اطفال یتیم را تحت حمایت های مالی و معنوی خویش قرار دهد.

چو بینی یتیمی سر افکنده پیش

مزن بوسه بر روی فرزند خویش



مختصری از اهداف پرورشگاه کابل در سطح جامعه

پرورشگاه کابل نهادی مستقل جهت حمایت از افشار محروم جامعه از جمله خانواده های فقیر ، اطفال یتیم ، خانواده های بی سرپرست و قربانیان جنگ میباشد. این مرکز در سال ۱۳۸۱ مطابق با ۲۰۰۲ میلادی نظر به ضرورت جامعه ستم دیده افغانی به همت و ابتکار جناب انجنیر محمد رضا افشار بنیانگذاری گردید و طی سالهای بعد، توسط تعدادی از هموطنان شریف ما که رنج و فقر مردم خویش را از فاصله های بسیار دور حس می کردند، مورد حمایت قرار گرفت و رشد چشمگیری یافت.

اهداف مهم و اساسی این مرکز ایجاد نگرش مثبت در جامعه پیرامون موضوعات مبارزه با فقر و بی سوادی ، فراهم سازی زمینه تحصیل و آموزش برای قشر محروم جامعه، و تلاش جهت ادغام شرایط تحصیل برای اشخاص فقیر و غنی ، همچنین بهبود وضعیت زندگی اجتماعی ، اقتصادی ، فرهنگی و مدنی طبقات نیازمند در افغانستان می باشد.

جهت رسیدن به اهداف متذکره با توجه به تأمین همکاری های لازم با دیگر سازمان های فراهم کننده خدمات مختلف برای اشخاص دارای معلولیت ، این مرکز فعالیت های اساسی ذیل را پیشکش می دارد:

الف: نگهداری و تعلیم و تربیه اطفال یتیم و بی سرپرست،

ب: تقویت و حمایت های مالی و اقتصادی از خانم های بیوه و قشر مستحق جامعه.



اهداف تفکیک شده در جهت نائل آمدن به اهداف اساسی فوق به قرار ذیل است:

1. تحلیل وضعیت اجتماعی و اقتصادی اشخاص و خانوار های فقیر و محروم جامعه.
2. ارزیابی ضروریات اساسی افشار فقیر و بی سرپرست.
3. رجعت دهی به مراجع و موسسات ارایه کننده خدمات آموزشی ، صحتی ، و ظرفیت سازی.
4. خدمات آموزشی و تعلیمات اساسی
5. فراهم سازی بورسیه های تحصیلی در موسسات تحصیلات عالی و نیمه عالی در داخل و خارج کشور .

6. فعالیت های ورزشی و تفریحی و آگاهی دهی مدنی و شهروندی.
7. آموزش های کوتاه مدت حرفوی برای اطفال یتیم و خانم های بی سرپرست جهت تامین نیازمندی های اولیه زندگی .
8. خدمات کاراییی و استخدام برای افراد مستعد و خلاق بی سرپرست .
9. حمایت های مالی جهت آغاز کار مستقل بعد از آموزش حرفه.
10. عیار سازی محلات کار، مکاتب عامه و مراکز آموزشی.
11. ایجاد هماهنگی و همکاری بین نهاد های مختلف اجتماعی در رابطه با موضوعات مختلف.
12. ایجاد روابط و هماهنگی مناسب جهت همکاری متقابل با سایر نهاد ها .
13. و راه اندازی کنفرانس ها ، ورکشاپ ها و سیمینار های تحقیقاتی پیرامون موضوعات مختلف فقرزدایی و تشویق استعداد ها.

فعالیت های پرورشگاه کابل در شش ماه اخیر

پرورشگاه کابل و مکتب خصوصی طلوع شمس به دنبال فعالیت های مستمر و پیگیرانه خویش ، در طول شش ماه اول سال ۱۳۹۶ فعالیت های مختلف و متفاوتی را در راستای رسیدن اقشار محروم و نیازمند به زندگی آبرومندانه و انسانی انجام داده است. گزارش کارکرد این مرکز به صورت فشرده در این گزارش ارایه می گردد.

1. کمک رسانی و همدردی به مهاجرین تازه برگشته از پاکستان

در هفته های اخیر تعداد زیادی از خانواده های افغان که به تازگی از پاکستان برگشته اند، در دامنه کوههای اطراف کابل و در شریط بسیار سخت و بدور از هر گونه امکانات اولیه زندگی، ساکن گشته اند. متأسفانه این گروه از هموطنان عزیز ما، در گرمای شدید تابستان به زیر



خیمه های نازک پناه بسته اند و از نبود آب آشامیدنی، غذای مناسب و همچنین عدم وجود امکان تحصیل برای کودکان خود، رنج می برند. آقای افشار در سفر اخیر خود به افغانستان از حضور این عزیزان در اطراف کابل اطلاع یافته و جهت کمک و دلجویی با آنها به محل سکونت ایشان رفتند.

2. کمک های ماهوار برای بیوه زنان

طبق معمول، پرورشگاه کابل نظر به ضروریات جامعه با کمک و همکاری مردم شریف در خارج از کشور، کمکهای ماهوار را جهت دستگیری از خانواده های بی سرپرست این بار با حضور موسس پرورشگاه کابل توزیع نمود. تعداد مجموعی این خانواده ها به ۱۵۰ خانواده می رسد که بشکل ماهوار در طول سال از کمک ها بهره مند میشوند.

در مورد تمام خانواده ها و بیوه زنانی که ثبت و راجستر پرورشگاه میباشند، مطابق با اصول و قوانین مرکز، در ابتدا از سوی اعضا و کارمندان پرورشگاه تحقیق به عمل آمده و در صورت دارا بودن معیارهای لازم شامل این کمک ها می شوند و از این کمک ها به طور ماهیانه مستفید میگردد.

چه ایستاده ای دست افتاده گیر

ره نیک مردان آزاده گیر



3. توزیع مواد خوراکی برای ۱۰۰۰ خانواده نیازمند

در کنار خدمات اساسی ذکرشده، پرورشگاه کابل افتخار دارد چندین بار در سال برای برطرف ساختن نیاز های اولیه خانواده های نیازمند، بسته مواد غذایی ضروری اهدا می کند و تا بحال توانسته است بالاتر از ۲۰۰۰ خانواده را تحت پوشش این برنامه قرار دهد.

که در آفرینش زیک گوهرند

بنی آدم اعضاء یگدیگرند

به راستی اگر در عمق همین شعر کمی تفکر نماییم، میتوانیم اهمیت همدردی با مردم مظلوم و رنج کشیده مخصوصا قشر ستم دیده از جمله مادران و خواهران ما که در فراز و نشیب های زندگی، دستخوش آماج بی رحمانه و ناملایمات زندگی قرار گرفته اند را حس کنیم. مادران با غیرتی که در طول زندگی، قربانی های بسیاری را برای دین و وطن خویش داده اند، و سالیان متمادی را در سخت ترین و دشوار ترین شرایط سپری کرده اند. امسال نیز پرورشگاه کابل به کمک و همکاری جمعی از خیرین و نیکوکاران کشور و با حضور جناب آقای افشار، به تاریخ

۲۴ اسد ۱۳۹۶ / 2017 August 15 به تعداد ۱۰۰۰ خانواده مستحق و نیازمند، بسته غذایی کمکی شامل آرد، روغن و برنج اهدا نمود. در ادامه توسط انجیر افشار از یک تعداد خانواده های فقیر بازدید به عمل آمد و مقداری کمک های مادی و معنوی برای شان اهدا گردید. از خداوند منان برای آن عده هموطنان که با فرستادن فطریات، فدیة و صدقات خود ما را در این امر خیر و خداپسندانه یاری نموده ، بخصوص خانواده های محترم عطائی و مالکیار که سهم قابل ملاحظه ای گرفتند، اجر دنیا و آخرت را خواهانیم.



4. توزیع نذر قربانی و عیدانه به مناسبت عید سعید قربان:

با حلول عید سعید اضحی، عید خود سازی و ایثار، عید تقرب الی الله، عید گذشتن از منیتهای و تشخصهای قومی و فردی، عید ذوب شدن گناهان و فنا شدن نبایدهایی که مخالف سرشت و طبیعت انسانهاست، عید پیوستن به ارزش های والای انسانی، عید اخوت و برادری در محوریت ارزشها و سنت های ناب محمدی و عید احیای سنت قهرمان توحید حضرت ابراهیم خلیل، امت واحده اسلامی همه باهم با یک شعار الهم لیبیک لاشریک لیبیک در یک زمان و مکان به دور خانه معبود شان طواف میکنند و برای انسانی شدن با خداوند تعهد می کنند و تجدید میثاق نموده، زندگی شان را به زیبایی گلستان ابراهیم، و پاکی چشمه زمزم و معنویت حضرت هاجر سرشار از صداقت و محبت و فداکاری می سازند .

پرورشگاه کابل این عید را بهانه دانسته و در یک امر نیک و انسانی در روز عید سعید قربان، به یاری جمعی از خیرین کشور، به تعداد ۴۰۰ خانواده نیازمند گوشت قربانی اهدا نمود. همچنان اداره پرورشگاه کابل در هماهنگی و همکاری با مکتب خصوصی طلوع شمس برای شاگردان پرورشگاه و مکتب، یک بسته لباس عیدانه توزیع نمود. صمیمانه از تمام افراد اهدا کننده قربانی و همیاری و حمایت این انسان های شریف در امر دستگیری از نیازمندان کمال تشکر را داشته و از خداوند متعال سربلندی و عزت روزافزون این عزیزان را خواهانیم.



5. توزیع کمک های رمضانی برای تعداد زیادی از خاتم ها و خانواده های بی بضاعت :

رمضان ماه برکت، رحمت، مغفرت و بخشش خداوند است. یکی از سنتهای مهم در این ماه بزرگ دستگیری و کمک نمودن به نیازمندان جامعه میباشد. بنابراین پرورشگاه کابل با همکاری جمعی از انسان های نیکوکار کشور، برای دلجویی و حمایت از قشر نیازمند جامعه در ماه مبارک رمضان، بسته کمک مواد غذایی شامل آرد، برنج و روغن را در دو مرحله برای ۸۵۰ خانوار و مادر نیازمند جهت برآورده شدن نیازهای اولیه شان توزیع نمود، و این درحالی است که تعداد زیادی از این خانواده های باعزت به خاطر نبود زمینه کار از فقر مطلق رنج میبرند.



از آنجا که کمک و همکاری در قسمت رفع نیازهای اولیه همچون خانواده هایی کاری بسیار انسانی و ارزنده و وظیفه هر مسلمان میباشد، پرورشگاه کابل ضمن قدردانی از همکاری همه افراد و نهاد های یاری دهنده، امید دارد بتواند چنین کمکهای مقطعی و دائمی را با وسعت و کیفیت هر چه بهتری ادامه دهد.

فعالیت های فرهنگی

6. کودکان و شاگردان مکتب طلوع شمس و پرورشگاه کابل روز جهانی کودک را گرامی داشتند :

تأمین زندگی کودک و تربیت صحیح کودک یک فریضه مذهبی و مهمترین مسئولیت پدر و مادر می باشد. خشونت بر ضد کودکان یکی از پدیده های و حشتناک و شایع در جوامع جهان سوم به حساب می آید. این موضوع در کودکانی که در حالت فقر زندگی میکنند بیشتر تبلور میکند و هشدار هایی را در سطح جهان به دنبال داشته است.

خصوصاً در کشور ما که در این سه دهه اخیر، در اثر مداخلات کشور های خارجی و همجوار و تنش های داخلی، بیشترین قربانی را نسل نو و یا کودکان مظلوم میهن ما داشته اند، کودکانی که بجای درس و تحصیل به فکر کار و زنده بودن هستند، کودکانی که در اثر حملات ناجوانمردانه دشمنان اسلام والدین خویش را از دست دادند و همه مسئولیت ها و دشواری های زندگی را مجبورند به تنهایی متحمل شوند. اما باز هم خداوند (ج) را شاکر و سپاسگزاریم که این فرصت را بر ما داده است تا تعدادی از این کودکان و نوجوانان عزیز خویش را در جهت تعلیم و تربیه یاری نماییم و از خداوند منان خواهانیم تا در این امر خیر، همه کسانی که کمر همت بسته اند را یاری کند تا باشد که بتوانیم نسلی نیرومند و بازوهای توانمندی را از همین مکان اکادمیک تقدیم به جامعه نماییم. به همین منظور پرورشگاه کابل و مکتب خصوصی طلوع شمس برنامه ای را تحت عنوان "تاثیر محبت در شخصیت کودک" روز جهانی کودک به تاریخ ۱۲ جوزا ۱۳۹۶ مطابق با اول می 2017 برگزار نمود. در این برنامه بیش از ۱۴۰ تن از شاگردان مکتب و پرورشگاه به شمول اساتید مکتب و مدیر مکتب جناب آقای محمد رضا قاسمی شرکت داشتند. این برنامه با تلاوت آیاتی از قرآن کریم آغاز گردید. محفل با سرود و ترانه های کودکان، پیام های مدیر پرورشگاه جناب آقای داکتر سید روح الله موسوی و جمعی از اساتید ادامه یافت و در نهایت محفل بزرگداشت با صحبت های علمی مدیر مکتب خصوصی طلوع شمس آقای محمد رضا قاسمی در محوریت تاثیر محبت در زندگی کودک خاتمه یافت. در پایان محفل، کودکان و شاگردان مورد محبت و تشویق مدیران مکتب و پرورشگاه و سایر اساتید قرار گرفته، آقای قاسمی ضمن تشکر از تمام معلمین مکتب خواست که همیشه در رفتار با اطفال و شاگردان از محبت و مهربانی استفاده نموده، فضای دوستانه و انسانی را در نهاد و روان کودکان تقویت نموده و به کودکان هر چه بیشتر انگیزه تلاش و پشتکار بدهند.



7. تجلیل از روز مادر:

مادر بزرگترین موهبت الهی است، تجلیل از روز مادر تجلیل از تمام انسانیت است.

گرامیداشت روز مادر در حقیقت ارج گذاشتن به ارزشهای والای انسانی است. مقام زن در جامعه به اندازه ای پر اهمیت است که پیغمبر گرامی اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) چندین روایت در این رابطه فرموده اند و مسلمانان را متوجه مقام

والای مادر نموده اند. در حدیث شریف آمده است که بهشت زیر پای مادران است، و تنها همین یک حدیث شریف کافی است تا مقام والای زن و مادر را درک کنیم.

و به همین اساس پرورشگاه کابل و مکتب طلوع شمس به همکاری پرورشگاه کابل در اقدام بسیار ناب و انسانی در روز جهانی مادر ۲۴ جوزا به پاس ارج گذاشتن به مقام والای زن و روز مادر و گرامیداشت مادران باشهامت و خانمهای بامسولیت افغانستان برنامه فرهنگی تحت عنوان روز مادر برگزار نمود. این مراسم در تجلیل از زنان بزرگواری انجام شد که سالهاست بنا به دلایل مختلف از جمله جنگ و ناامنی شوهرانشان را از دست داده اند و در نبود شوهر و نان آور خانواده با کوله باری از مصیبت، درد و رنج و حتی نگاه غیرمطلوب جامعه و اطرافیان، باز هم با تلاش و اراده ای آهنین، باقامت بلند، دست اطفال یتیم شان را گرفته و برای رسیدن به آرمان های فرزندان شان از جان مایه گذاشته تا برای عزیزانشان فرصت نفس کشیدن فراهم آورده و کمک کنند تا آنها از بهار تعلیم و دانش بهرمند گردند.

در این برنامه فرهنگی بیش از ۱۵۰ نفر از والدین شاگردان و مهمانان دیگر از نهاد ها و مراکز اجتماعی مختلف حضور داشتند. مدیر مکتب آقای محمد رضا قاسمی با در نظر داشت همه ابعاد مختلف و اهمیت ۲۴ جوزا مطابق با روز مادر، هم از نگاه دین مقدس اسلام و هم از دیدگاه والای انسانی، روز مادر را به تمام مادران جهان منجمله مادران با شهامت و زجر دیده کشور عزیز ما افغانستان، از صمیم قلب شاد باش و مبارک باد عرض نموده، خطاب به مادران حاضر در جلسه گفت شما کسانی هستید که بایک دست گهواره و با دست دیگر تان دنیا را تکان میدهید، مهمترین رسالت یک مادر تربیت فرزندش است.

ایشان همچنین از زنان و مادران عزیز هم خواستند تا در همه عرصه ها فعالانه اشتراک ورزیده و به همه نشان دهند که آنها نیز به مثابه نیمی از پیکر جامعه میتوانند بزرگترین و مهم ترین فعالیت ها را اجرا کنند و تغییرات در خور توجه را ایجاد نمایند.

و در اخیر، مسوول پرورشگاه کابل داکترسید روح الله موسوی در صحبت های اخیر خویش پیام تبریکات خویش را از طرف کارمندان پرورشگاه کابل و مکتب خصوصی طلوع شمس ایراد نموده و آرزوی صلح دایمی و آبادی در کشور را نمودند. همچنین تحافی از طرف پرورشگاه و مکتب طلوع شمس به مادران شاگردان یتیم و خانواده های بی سرپرست اهدا گردید.



8. برگزاری برنامه فرهنگی تحت عنوان "مکتب زندگی است."

پذیرایی از انجنیر محمد رضا افشار در طی یک محفل صمیمی توسط اداره مکتب و پرورشگاه کابل و اطفال یتیم صورت گرفت. در این محفل شخص آقای افشار طی یک سخنرانی دوستانه از عملکرد مدیریت پرورشگاه و مدیریت مکتب ابراز خوشنودی نموده و به آینده فعالیتهای مکتب طلوع شمس و پرورشگاه کابل ابراز امیدواری نمودند.

این واقعیت همیشه برای ما جای نگرانی بوده که جوانان و نوجوانان کشور ما با رنج ها و مشکلات زیادی مواجه هستند. و این در حالی است که نیرومند ترین و بیشترین بخش پیکره نفوس کشور ما را این نیروی بالنده و سازنده تشکیل میدهد که به منزله یک دیوار مقاوم و مستحکم قامت افراشته، در طول تاریخ میهن ما، در حفظ و حراست سرزمین اجدادی خویش جان نثار کرده اند و هم با سامان و ابزار زراعت و فلاحت، چرخ اقتصادی کشور خود را در حرکت داشته اند. این حقیقت مشهود می باشد که جوانان ما آینده سازان کشور و نیروی پر تحرک برای ترقی و پیشرفت مملکت می باشند.

جوانانی که میبایست به صنوف مکاتب و دانشگاه ها مصروف فرا گیری درس و تعلیم می بودند، اما فشار روزگاران ظلمت، آنها را مجبور ساخته تا تحصیلات شان را ترک کرده و برای تامین احتیاجات خویش و خانواده هایشان کارهای شاقه را انجام دهد. درحالیکه ما کار کردن را مایه عزت و سرفرازی بشر دانسته و آنرا یگانه عامل مشروع سعادت، رفاه مادی و معنوی و مایه پیشرفت و آسایش انسانها میدانیم که در ابعاد گوناگون میتوان پیرامون ارزش و اهمیت کار ابراز نظر کرد، ولی در عین حال معتقدیم که هر سن و سال اقتضای عملکرد و فعالیت خودش را دارد و جوانان ما نیز نیاز به تحصیل و آموزش دارند و پیشرفت و تعالی کل کشور وابسته به سرنوشت و آینده این قشر مستعد و پر انرژی می باشد.



فلذا پرورشگاه کابل و مکتب خصوصی طلوع شمس جهت ارج گذاری به مقام والای جوانان و نوجوانان و همچنین بخاطر استقبال از حضور شخصیت انسان دوست و جوانمرد، موسس و بنیان گذار مکتب و پرورشگاه کابل انجنیر محمد رضا افشار به دیارش، برنامه فرهنگی را تحت عنوان "مکتب زندگی است" در قالب برنامه های متفاوت ترانه، سرود، مقاله، نمایش های ورزشی، هنری و سخنرانی اجرا نمودند. در این برنامه فرهنگی علاوه بر شخص آقای افشار، سران نهاد های آموزشی و اجتماعی و تعداد کثیری از شاگردان و والدین نیز حضور داشتند. همچنین در این برنامه از جانب مکتب طلوع شمس برای داکترسید روح الله موسوی لوح تقدیر داده شده و استاد رعنا رضایی استاد برتر، استاد فریبا احسان سرمعلم و استاد نور احمد پناهی به حیث معاون مکتب معرفی گردیده و مسئولین کمیته ها و اساتید مورد تقدیر و تمجید قرار گرفتند و به تعداد زیادی از شاگردان نخبه مکتب طلوع شمس و والدین نیز تحایفی داده شده و تقدیر به عمل آمد. در پایان برنامه فرهنگی "مکتب زندگی است"، آقای افشار بنا به رضایت مندی فوق العاده شان از برنامه، جهت تشویق و ترغیب استادان و پرسونل مکتب خصوصی طلوع شمس که در تنظیم و ترتیب برنامه فوق سهم گرفته بودند، مبلغ دوهزار دالر امریکای را هدیه داده افزود که مبلغ مذکور به شکل عادلانه برای کسانی که زحمت کشیدند توزیع گردد.

9. خدمات آموزشی

مدیریت پرورشگاه کابل با هدایت مدبرانه و طرح های مؤثر و با همکاری مدیریت مکتب خصوصی طلوع شمس و تلاش همه جانبه معلمان توانمند و خلاق در شش ماه اول سال تعلیمی، توانست برنامه های ذیل را جهت ارتقای ظرفیت و بهبود کیفیت مکتب، ایجاد و عملی نماید. معرفی بهترین استاد، شناسایی شاگردان برتر، تشکیل کمیته های هفتگانه مکتب، و تعیین مسئولین آنها، انتخاب سرمعلم و معاون مکتب، معرفی و تعیین مسئول روابط عامه مکتب و پرورشگاه، و ایجاد روابط نیک بانهاد ها، تشکیل گروه انضباط، تشکیل گروه ترانه مکتب، تنظیم روابط و جلسه والدین، برگزاری سمینار روشهای تدریس و روانشناسی برای معلمان، بردن معلمان و شاگردان به سیاحت علمی، معرفی تعداد هفت تن از شاگردان پرورشگاه در قالب بورسیه تعلیمی، اخذ پنج بورسیه تحصیلی نیمه عالی، تفاهم با استاد فرحیتار در مورد هنر خوشنویسی و تفاهم با مدیریت انستیتوت مسلم در مورد زبان انگلیسی؛ که انشاء الله در آینده نه چندان دور این ارقام به تعداد زیادی افزایش خواهد یافت.

در سیمینارهای آموزشی مذکور، همه اساتید در باره موضوعات مختلفی در رابطه با بهبود کیفیت درسی ابراز نظر نموده و هر کدام در مورد چالش های فراسوی مکتب و کیفیت درسی شاگردان بحث نموده در مورد راهکار های آن اظهار نظر نمودند.



10. فعالیت های ورزشی

پرورشگاه کابل و مکتب خصوصی طلوع شمس مفتخر است که با داشتن کمیته فعال ورزشی تحت نظر جوان فعال، افتخار آفرین و مدال آور تکنونو، استاد محمد ابراهیم و همکاری مسئول کمیته ورزشی، دارای تیم های فوتبال، تکنونو و بسکتبال بوده و در این رشته های ورزشی فعالیت جدی دارد.



مدیریت پرورشگاه باور دارند که عقل سلیم در بدن سالم است و ورزش ضامن صحت انسانهاست. لذا در کنار برنامه های نگهداری از اطفال و تعلیم و تربیه آنها، توجه مبرم و بنیادی به موضوع ورزش داشته و همیشه روی توانمند سازی اطفال در این قسمت تاکید و تلاش فراوان نموده اند. در این اواخر تیم تکواندو پرورشگاه کابل به رهبری استاد توانمند در بخش ورزش استاد محمد ابراهیم توانست در مسابقات داخلی به دست آوردهای چشمگیری دست یابد که از جمله می توان به دریافت دو مدال طلا و یک نقره و یک برنز اشاره نمود. مدیریت پرورشگاه کابل در یک عمل بی سابقه و طی یک محفل با شکوه از ایشان تقدیر شایسته ای به عمل آوردند و جوایزی به ایشان اهدا نمودند. موفقیت روزافزون این نوجوانان عزیز را در همه عرصه های زندگی از خداوند متعال خواهانیم.

11. بخش صحت

در زمان تاسیس پرورشگاه کابل، به منظور حفاظت و بهبود سلامت اطفال مکتب خصوصی طلوع شمس و پرورشگاه کابل، کلینیک صحت بنا نهاده شد تا با هماهنگی با کمیته صحت، جهت توجه و رسیدگی به امور بهداشتی و درمانی اطفال فعالیت داشته باشد. در این کلینیک داکتر متخصص؛ لایق و توانا، جناب آقای داکتر نصار، در هفته سه روز جهت معاینات اطفال و خانواده های بی سرپرست که ثبت و راجستر شده این نهاد میباشند، خدمات صحتی بصورت رایگان ارایه می دهد. الحمدلله بار دیگر به افتخار گفته میتوانیم گرچه هموطنان ما در آن سوی اقیانوس ها جسمها زندگی میکند اما روح و روان آنها همیشه در کنار اطفال و خانواده های مظلوم کشورشان می باشد.



امسال خوشبختانه جناب آقای محترم دکتر محمد یوسف (ده یار) یکی از دندانپزشکان لایق و ورزیده این سرزمین، از کشور آمریکا به افغانستان تشریف آورده و از پرورشگاه کابل دیدن نمودند و در طی چند روزی که در کشور حضور داشتند نظر به حس بشردوستانه خویش اطفال بی سرپرست را معاینه و مداوا نموده و ضمن تعامل با یکی از دندانپزشکان محترم منطقه،



معاینه و چک آپ مداوم اطفال را طی ماههای آینده تضمین نمودند. از خداوند متعال سلامتی، عزت و سربلندی این پزشکان دلسوز را خواهانیم.

12. فعالیت های اجتماعی

پرورشگاه کابل همواره سعی می نماید تا طبق نیازمندی های ضروری اقشار محروم جامعه و تلاش برای فقر زدایی، همچنین جهت ارتقاء ظرفیت های کارمندان، روابط مفید و سازنده با سازمانها و مراجع کاری ایجاد نماید. همچنین از طریق برگزاری برنامه ها و پلان های موثر و سودمند، سعی در همکاری با سایر نهاد های خیریه و افراد مثبت نگر و انسان دوست نموده و فعالیت های خدایسندانه خود را از این طریق افزایش می دهد.

در کنار تمام فعالیتهای ذکر شده، حضور موسس و بنیانگذار مرکز، جناب آقای افشار، همواره فرصتی ایجاد می نماید تا دانش آموزان مکتب طلوع شمس، از یک سری برنامه های تفریحی و اجتماعی بهره مند و ضمن ایجاد تنوعی در برنامه های روزانه خویش، بار دیگر با اهداف و میناقهای این مکتب آشنا شده و قدمهای خود را برای ادامه مسیر در راه مقدس علم و تحصیل استوار سازند.



آقای افشار در مدت زمان کوتاه اقامتشان در کابل جهت تشویق همچنین دلجویی از شاگردان مکتب و با همکاری اعضا و پرسنل پرورشگاه و اساتید مکتب خصوصی طلوع شمس، یک برنامه تفریحی- فرهنگی را تدبیر دیده و در یک روز به یاد ماندنی با مجموع کثیری از شاگردان قدیم و جدید پرورشگاه عازم باغ بابر شدند.

و من الله التوفیق

پرورشگاه کابل و مکتب طلوع شمس

اسد ۱۳۹۶ / August 2017



پدر مرده را سایه بر سر فکن
غبارش بیفشان و خارش بکن
ندانی چه بودش فرومانده سخت
بود تازه بی بیخ هرگز درخت؟
چو بینی یتیمی سرافکنده پیش
مده بوسه بر روی فرزند خویش
یتیم ار بگرید که نازش خرد؟
وگر خشم گیرد که بارش برد؟
الا تا نگرید که عرش عظیم
بلرزد همی چون بگرید یتیم
برحمت بکش آتش از دیده پاک
بشفقت بیفشانش از چهره خاک
اگر سایه ای خود برفت از سرش
تو در سایه ی خویشتن پرورش
من آنکه سر تاجور داشتم
که سر بر کنار پدر داشتم
اگر بر وجودم نشستگی مگس
پریشان شدی خاطر چند کس
کنون دشمنان گر برندم اسیر
نباشد کس از دوستانم نصیر
مرا باشد از درد طفلان خبر
که در طفلی از سر برفتم پدر
یکی خار پای یتیمی بکند
بخواه اندرش دید صدر خجند
همی گفت و در روضه ها می چمید
کز آن خار بر من چه گلها دمید
"سعدی"

مؤسسه خیریه افغان ریلیف فند
پرورشگاه کابل و مکتب طلوع شمس

تأسیس: ۱۳۸۱/۲۰۰۲

مؤسس: انجنیر محمد رضا افشار

مدیر مسؤول: داکتر سید روح الله موسوی

آدرس: 11501 Bull Run Overlook Ct.

Manassas, Virginia 20109, USA

آدرس افغانستان: دار الامان، سرک سناتوریم، کوچه طب عدلی

تلفن: 1-703-401-2962

ایمیل: afghanrelief@aol.com

Website: afghanrelieffund.org

Facebook: Kabul Orphan Care

Facebook: Afghan Relief Fund

با تشکر از تمام دوستانی که ما را در تهیه این گزارش نامه
و همچنین در تمام فعالیتهای فوق یاری نمودند و با آرزوی
توفیقات هر چه بیشتر برای این عزیزان.

لطفاً برای اطلاعات بیشتر، از صفحه Facebook و
وبسایت پرورشگاه کابل و مکتب طلوع شمس دیدن فرمایید.